
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 
-// /О. dP/9 ^̂  ^̂ .у 

г. Грозный 

Об утверждении Реестра административно-территориальных и 
территориальных единиц Чеченской Республики 

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 
11 декабря 2018 года № 62-РЗ «Об административно-территориальном 
устройстве Чеченской Республики», указом Главы Чеченской Республики от 
29 октября 2019 года № 150 «Об утверждении Порядка ведения Реестра 
административно-территориальных и территориальных единиц Чеченской 
Республики», в целях систематизации и учета административно-
территориальных и территориальных единиц Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемый Реестр административно-территориальных и 
территориальных единиц Чеченской Республики (далее - Реестр). 

2. Направить сведения Реестра в Территориальный орган Федеральной 
службы государственной статистики по Чеченской Республике, органы 
государственной власти Чеченской Республики, органы местного 
самоуправления Чеченской Республики. 

3. Признать утратившими силу: 
указ Президента Чеченской Республики от 11 августа 2010 года № 167 

«Об утверждении Реестра административно-территориальных единиц 
Чеченской Республики»; 

указ Главы Чеченской Республики от 20 октября 2011 года №231 
«О внесении изменений в Положение о порядке ведения Реестра 
административно-территориальных единиц Чеченской Республики и в Реестр 
административно-территориальных единиц Чеченской Республики»; 

указ Главы Чеченской Республики от 11 июня 2015 года J4« 92 
«О внесении изменений в Реестр административно-территориальных единиц 
Чеченской Республики»; 

л.|«11оЛ'Л.,. - jp'H'y.»^.». II1Л1 ».• г,лт« (l'4'l"*» 



2 

указ Главы Чеченской Республики от 11 марта 2016 года №26 
«О внесении изменений в Реестр административно-территориальных единиц 
Чеченской Республики». 

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
Таймасханова Г.С. 

5. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2020 года. 

А. Кадыров 



ГВЕРЖДПН 
азом главы 
ченской Республики 

№ /-^ 

РЕЕСТР 
административно-территориальных и территориальных единиц 

Чеченской Республики 

Раздел 1. Количество административно-территориальных и 
территориальных единиц 

1 
2 

2.1 

2.2 
3 
4 

Административно-
территориальные и 
территориальные 

единицы 
районы 
городские населенные 
пункты 
города 
республиканского 
значения 
города 
районы в городах 
сельские населенные 
пункты 

Количество единиц 

15 
6 

3 

3 
4 

360 

Раздел 2. Районы 
N 

п/п 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 

б. 
7. 

8. 

9. 

Наименование района 

Ачхой-Мартановский 
район 
Веденский район 
Грозненский район 

Гудермесский район 
Итум-Калинский район 

Курчалоевский район 
Надтеречный район 

Наурский район 

Ножай-Юртовский 
район 

Наименование 
администрати 
виого центра 

село Ачхой-
Мартан 
село Ведено 
село Толстой-
Юрт 
город Гудермес 
село Итум-
Кали 
город Курчалой 
село 
Знамеиское 
станица 
Наурская 
село Ножай-
Юрт 

Количест 
во 

городских 
нассленн 

ых 
пунктов, 

находящи 
хся на 

территори 
и района 

-

-
-

1 
-

1 
-

-

-

Количеств 
0 сельских 
населенны 
X пунктов, 
находящих 

ся на 
территори 
и района 

12 

50 
27 

21 
31 

19 
13 

29 

53 

Всего 
нассленн 

ых 
пунктов, 

находящи 
хся на 

территор 
ИИ 

района 

12 i 

50 1 
27 ! 

22 ( 
31 i 

1 

20 \ 
13 ! 

i 
29 1 

1 

5J 
1 



10. 

п. 
12. 
13. 
14. 
15. 

Сунженский район 

Урус-Мартановский 
район 
Шалинский район 
Шаройский район 
Шатойский район 
Шелковской район 

село 
Серноводское 
город Урус-
Мартан 
город Шали 
село Химой 
село Шатой 
станица 
Шелковская 

-

1 

1 
-
-
-

3 

14 

9 
11 
38 
25 

3 

15 

10 
И 
38 
25 

Раздел 3. Городские населенные пункты 
3.1. Города республиканского значения 

N 
п/п 

1. 
2. 

3. 

Наименование города 
республиканского 

значения 

город Аргун* 
город Грозный** 

город Гудермес 

Наименование района в городе 1 

! 

Ленинский район 
Заводской район 

Октябрьский район 
Старопромысловский район 

3.2. Города 
N 

п/п 
1. 
2. 
3. 

Наименование города 

город Курчалой 
город Урус-Мартан 
город Шали 

Наименование района, на территории которой j 
расположен город 

Курчалоевский район 
Урус-Мартановский район ; 

Шалинский район | 

* город Аргун является административным центром городского округа "город 
Аргун", в который помимо него входят поселок Примыкание, село 
Комсомольское и село Чечен-Аул 

** город Грозный является административным центром городского округа 
"город Грозный", в который помимо него входят поселок Гикало и село 
Пригородное 

N 
п/п 

Наименование 
сельского 

населенного пункта 

Раздел 4. Сельские населенные пункты 

поселок Гикало 
село Пригородное 
поселок Примыкание 
село Комсомольское 
село Чечен-Аул 

Наименование городского округа, сельского 
поселения, в состав которого входит сельский 

населенный пункт 
городской округ "город Грозный" 

городской округ "город Аргун" 

Ачхой-Мартаиовский район 
село Ачхой-Мартан 
село Валерик 
село Давыденко 

Ачхой-Мартановское сельское поселение 
Валерикское сельское поселение 
Давыденковское сельское поселение 



9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

село Закан-Юрт 
село Катар-Юрт 
село Кулары 
село Новый-Шарой 
село Самашки 
село Старый-Ачхой 
село Хамби-Ирзи 
село Шаами-Юрт 
село Янди 

Закан-Юртовское сельское поселение 
Катар-Юртовское сельское поселение ! 
Куларинское сельское поселение 
Ново-Шаройское сельское поселение 
Самашкинское сельское поселение 
Старо-Ачхойское сельское поселение 
Хамби-Ирзинское сельское поселение 
Шаами-Юртовское сельское поселение 
Яндинское сельское поселение 

Веденский район 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

село Агишбатой 
село Белгатой 
село Беной 
село Ведено 
село Нефтянка 
село Октябрьское 
село Эшилхатой 
село Гуни 
село Марзой-Мохк 
село Меседой 
село Первомайское 
село Дарго 
село Дышне-Ведено 
село Верхние Курчали 
село Гезинчу 
село Курчали 
село Нижние Курчали 
село Средние Курчали 
село Шерды-Мохк 
село Ари-Аул 
село Арсой 
село Буни 
село Макажой 
село Ригахой 
село Садой 
село Тунжи-Аул 
село Хиндой 
село Махкеты 
село Дуц-Хутор 
село Кель-Аул 
село Сельментаузен 
село Тазен-Кала 
хутор Барзе 
хутор Джани-Ведено 
хутор Кошка-Аре 
хутор Ноже 

Агишбатойское сельское поселение 
Белгатойское сельское поселение 
Бенойское сельское поселение 
Веденское сельское поселение 

> 
Гунинское сельское поселение 

1 

i 
1 
! Даргинское сельское поселение 

Дышне-Веденское сельское поселение 
Курчалипское сельское поселение 

Макажойское сельское поселение 
1 1 

Махкетинское сельское поселение 
Сельментаузенское сельское поселение 

Тазен-Калинское сельское поселение 



54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 

65 
66 
67 

хутор Юкарчой 
село Тевзана 
село Харачой 
село Ихарой 
село Кезеной 
село Кулинхой 
село Харкарой 
село Хой 
село Хаттуни 
село Верхатой 
село Верхнее Ца-
Ведено 
село Ца-Ведено 
село Элистанжи 
село Эрсиной 

i 
Тевзанинское сельское поселение j 
Харачойское сельское поселение 
Хойское сельское поселение 

Хаттунинское сельское поселение 
Ца-Веденское сельское поселение j 

i 
1 

Элистанжинское сельское поселение 
Эрсинойское сельское поселение 

Грозненский район ', 
68 
69 
70 
71 

72 
73 
74 

75 
76 
77 

78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 

село Алхан-Кала 
село Беркат-Юрт 
село Виноградное 
станица 
Горячеисточненская 
станица Ильиновская 
село Кень-Юрт 
село 
Красностепновское 
село Октябрьское 
станица Первомайская 
станица 
Петропавловская 
поселок Гунюшки 
поселок Долинский 
поселок Майский 
село Бартхой 
село Керла-Юрт 
село Нагорное 
село Побединское 
село Радужное 
поселок Газгородок 
село Правобережное 
поселок Дружба 
село Пролетарское 
село Садовое 
село Терское 
поселок Набережный 
село Толстой-Юрт 
село Центора-Юрт 

Aлxaн-KaJтинcкoe сельское поселение } 
Беркат-Юртовское сельское поселение i 
Виноградненское сельское поселение 
Горячеисточненское сельское поселение 

Ильиновское сельское поселение 
Кень-Юртовское сельское поселение 
Октябрьское сельское поселение 

! 
1 

Первомайское сельское поселение 
Петропавловское сельское поселение 

Побединское сельское поселение 

1 
i 
i 
1 

i 
1 
1 

1 
Правобережненское сельское поселение 

Пролетарское сельское поселение 

Терское сельское поселение 
Толстой-Юртовское сельское поселение 

Центора-Юртовское сельское поселение 
Гудермесский район 

95 1 село Азамат-Юрт Азамат-Юртовское сельское поселение 



96 
97 
98 
99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 

село Бильтой-Юрт 
село Брагуны 
село Верхний-Нойбер 
село Герзель-Аул 
село Гордали-Юрт 
село Дарбанхи 
село Джалка 
село Илсхан-Юрт 
село Ишхой-Юрт 
село Кади-Юрт 
село Комсомольское 
село Кошкельды 
село Мелчхи 
село Ни5кний-Нойбер 
село Новый Беной 
село Новый Энгеной 
поселок Ойсхара 
село Хангиш-Юрт 
село Шуани 
село Энгель-Юрт 

Бильтой-Юртовское сельское поселение 
Брагунское сельское поселение 
Верхне-Нойберскос сельское поселение 
Герзель-Аульское сельское поселение 
Гордали-Юртовское сельское поселение 
Дарбанхинское сельское поселение 
Джалкинское сельское поселение 
Илсхан-Юртовское сельское поселение 
Ишхой-Юртовское сельское поселение 
Кади-Юртовское сельское поселение | 
Комсомольское сельское поселение 
Кошкельдинское сельское поселение 
Мелчхинское сельское поселение 
Нижне-Нойберское сельское поселение 
Ново-Бенойское сельское поселение 
Ново-Энгенойское сельское поселение 
Ойсхарское сельское поселение 
Хангиш-Юртовское сельское поселение 1 
Шуанинское сельское поселение 
Энгель-Юртовское сельское поселение 

Итум-Калииский район 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 

село Баулой 
село Гезах 
село Бугарой 
село Ведучи 
село Гухой 
село Конжахой 
село Мулкой 
село Башин-Кали 
село Гучум-Кали 
село Зумсой 
село Итум-Кали 
село Кокадой 
село Верхний-Бара 
село Кенахо 
село Моцкарой 
село Шюнда 
село Эрстахо 
село Верхний Цамадой 
село Тазбичи 
село Хелди 
село Басхо 
село Бечиги 
село Ботурчу 
село Тусхарой 
село Цацах 

Баулойское сельское поселение 

Бугаройское сельское поселение 
Ведучинское сельское поселение { 
Гухойское сельское поселение 

i 

Гучум-Калинское сельское поселение 
1 

Зумсойское сельское поселение ! 
Итум-Калинское сельское поселение :-
Кокадойское сельское поселение | 
Моцкаройское сельское поселение 1 

1 

_ j 
Тазбичинское сельское поселение 

Тусхаройское сельское поселение 



141 
142 
143 
144 
145 
146 

село Эзихо 
село Ушкалой 
село Люнки 
село Сакан-Иисте 
село Хилдехарой 
село Хозачу 

Ушкалойское сельское поселение 
Хилдехаройское сельское поселение 

Курчалоевский район 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 

село Аллерой 
село Ахкинчу-Барзой 
село Ахмат-Юрт 
село Бачи-Юрт 
село Гелдаган 
село Джугурты 
село Майртуп 
село Ачерешки 
село Джагларги 
село Ники-Хита 
село Регита 
село Корен-Беной 
село Хиди-Хутор 
село Цоци-Юрт 
село Жанхи-Хутор 
село Эникали 
село Бельты 
село Усум-Хутор 
село Ялхой-Мохк 

Аллеройское сельское поселение 
Ахкинчу-Барзойское сельское поселение 1 
Ахмат-Юртовское сельское поселение i 
Бачи-Юртовское сельское поселение 
Гелдаганское сельское поселение 
Джугуртинское сельское поселение 
Майртупское сельское поселение 
Регитинское сельское поселение 

i 

Хиди-Хуторское сельское поселение { 

Цоци-Юртовское сельское поселение 
Эникалинское сельское поселение 

Ялхой-Мохкское сельское поселение 
1 

! 

Надтеречный район j 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 

176 
177 

178 

село Бено-Юрт 
село Братское 
село Верхний Наур 
село Гвардейское 
поселок Горагорский 
село Зебир-Юрт 
село Знаменское 
село Калаус 
село Комарове 
село Мекен-Юрт 

село Надтеречное 
центральная усадьба 
госхоза 
"Минеральный" 
село Подгорное 

Бено-Юртовское сельское поселение | 
Братское сельское поселение 
Верхненаурское сельское поселение ; 
Гвардейское сельское поселение 
Горагорское сельское поселение 
Зебир-Юртовское сельское поселение ! 
Знаменское сельское поселение 
Калаусское сельское поселение 
Комаровское сельское поселение 
Мекен-Юртовское сельское поселение 

Надтеречненское сельское поселение 

Подгорненское сельское поселение 
Наурский район 

179 
180 
181 
182 

село Алпатове 
село Свободное 
станица Ищерская 
село Дальнее 

Алпатовское сельское поселение 

Ищерское сельское поселение 



183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 

хутор Кречетово 
станица Калиновская 
хутор Козлов 
хутор Постный 
хутор Селиванкин 
село Левобережное 
село Юбилейное 
станица Мекенская 
хутор Клинков 
хутор Майорский 
хутор Мирный 
станица Наурская 
станица Николаевская 
хутор Обильный 
хутор Семиколодцев 
хутор Суворовский 
село Новое-Солкушино 
село Новотерское 
хутор Корнеев 
село Рубежное 
станица Савельевская 
село Ульяновское 
село Фрунзенское 
село Чернокозово 
хутор Капустино 

Калиновское сельское поселение 

Левобережненское сельское поселение 

Мекенское сельское поселение , 

Наурское сельское поселение 
Николаевское сельское поселение j 

i 

Ново-Солкушинское сельское поселение 
Новотерское сельское поселение 

Рубежненское сельское поселение 
Савельевское сельское поселение 
Ульяновское сельское поселение 
Фрунзенское сельское поселение 
Чернокозовское сельское поселение 

Ножай-Юртовский район i 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 

село Аллерой 
село Гансолчу 
село Исай-Юрт 
село Совраги 
село Турты-Хутор 
село Айти-Мохк 
село Байтарки 
село Татай-Хутор 
село Веной-Ведено 
село Лем-Корц 
село Алхан-Хутор 
село Беной 
село Гурлш-Мохк 
село Денги-Юрт 
село Корен-Беной 
село Ожи-Юрт 
село Оси-Юрт 
село Пачу 
село Стерч-Керч 
село Балансу 

Аллеройское сельское поселение | 
1 
1 
i 
1 

1 
j 

Айти-Мохкское сельское поселение 
Байтаркинское сельское поселение 

Беной-Веденское сельское поселение 

Бенойское сельское поселение 

( 

Балансуйское сельское поселение j 



10 

228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 

село Галайты 
село Гендерген 
село Зандак-Ара 
село Гиляны 
село Бас-Гордали 
село Гордали 
село Макси-Хутор 
село Хашки-Мохк 
село Булгат-Ирзу 
село Даттах 
село Чечель-Хи 
село Зандак 
село Замай-Юрт 
село Бетти-Мохк 
село Мескеты 
село Новый Замай-Юрт 
село Согунты 
село Мехкишты 
село Ножай-Юрт 
село Чурч-Ирзу 
село Бильты 
село Ишхой-Хутор 
село Рогун-Кажа 
село Хочи-Ара 
село Саясан 
село Симсир 
село Центарой 
село Малые Шуани 
село Шуани 
село Бешил-Ирзу 
село Девлатби-Хутор 
село Шовхал-Берды 
село Энгеиой 

Галайтинское сельское поселение i 
Гендергенское сельское поселение ! 

i 

Гилянинское сельское поселение ' 
Гордалинское сельское поселение 1 

1 
1 

Даттахское сельское поселение 

Зандакское сельское поселение i 
Замай-Юртовское сельское поселение 
Мескетинское сельское поселение 

Ножай-Юртовское сельское поселение 

Рогун-Кажинское сельское поселение 
i 

i 
j 

Саясанское сельское поселение 
Симсирское сельское поселение 
Центаройское сельское поселение 
Шуанинское сельское поселение 

Шовхал-Бердинское сельское поселение 

Эигенойское сельское поселение 
Сунженский район 

261 
262 
263 

станица Ассиновская 
село Бамут 
село Серноводское 

У 
264 
265 
266 

267 
268 
269 
270 
271 

село Алхазурово 
село Алхан-Юрт 
поселок 
Краснопартизанский 
село Гехи 
село Гехи-Чу 
поселок Мичурина 
село Гойское 
село Гойты 

Ассиновское сельское поселение 
Бамутское сельское поселение ! 
Серноводское сельское поселение | 

рус-Мартаповский район ! 
Алхазуровское сельское поселение 
Алхан-Юртовское сельское поселение 

Гехинское сельское поселение i 
Гехи-Чуйское сельское поселение j 
Гойское сельское поселение 

Гойтинское сельское поселение 



11 

272 
273 
274 
275 
276 
277 

село Гой-Чу 
село Мартан-Чу 
село Рошни-Чу 
село Старые-Атаги 
село Танги-Чу 
село Шалажи 

Гой-Чуйское сельское поселение 
Мартан-Чуйское сельское поселение 
Рошни-Чуйское сельское поселение 
Старо-Атагинское сельское поселение 
Танги-Чуйское сельское поселение 
Шалажинское сельское поселение 

Шалинский район 
278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 
286 

село Автуры 
село Агишты 
село Белгатой 
село Герменчук 
село Дуба-Юрт 
село Мескер-Юрт 
село Новые-Атаги 
село Сержень-Юрт 
поселок Чири-Юрт 

Автуринское сельское поселение 
Агиштинское сельское поселение i 
Белгатойское сельское поселение 
Герменчукское сельское поселение 
Дуба-Юртовское сельское поселение 
Мескер-Юртовское сельское поселение 
Ново-Атагинское сельское поселение 
Сержень-Юртовское сельское поселение 
Чири-Юртовское сельское поселение 

Шаройский район 
287 
288 
289 
290 
291 
292 
293 
294 
295 
296 
297 

село Бути 
село Кенхи 
село Кесалой 
село Кири 
село Хакмадой 
село Химой 
село Хуландой 
село Цеси 
село Чайры 
село Шарой 
село Шикарой 

Бутинское сельское поселение 
Кенхинское сельское поселение j 
Кесалойское сельское поселение \ 
Киринское сельское поселение ; 
Хакмадойское сельское поселение 
Химойское сельское поселение ' 
Хуландойское сельское поселение 
Цесинское сельское поселение 
Чайринское сельское поселение 
Шаройское сельское поселение j 
Шикаройское сельское поселение '. 

Шатойский район 
298 

299 
300 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 
313 
314 

село Асланбек-
Шерипово 
село Беной 
село Дех-Иисте 
село Мускали 
село Мусолт-Аул 
село Большие Варанды 
село Сюжи 
село Борзой 
село Рядухой 
село Тумсой 
село Вашендарой 
село Высокогорное 
село Горгачи 
село Дай 
село Дачу-Борзой 
село Зоны 
село Лаха-Варанды 

Асланбек-Шериповское сельское поселение 

Больше-Варандинское сельское поселение 

1 
Борзойское сельское поселение 

Вашендаройское сельское поселение 

^ • — — 1 Дайское сельское поселение 
Дачу-Борзойское сельское поселение 
Зонинское сельское поселение 
Лаха-Варандинское сельское поселение 



12 

315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 
334 

село Нихалой 
село Нохчи-Келой 
село Бекум-Кали 
село Вярды 
село Гуш-Корт 
село Памятей 
село Сатти 
село Урдюхой 
село Юкерч-Келой 
село Улус-Керт 
село Саной 
село Хал-Келой 
село Малый Харсеной 
село Харсеной 
ДТС "Чишки" 
село Пионерское 
село Чишки 
село Шаро-Аргун 
село Хаккой 
село Шатой 

335 1 село Ярыш-Марды 

Нихалойское сельское поселение 
Нохчи-Келойское сельское поселение 
Памятойское сельское поселение 

Саттинское сельское поселение 

Улус-Кертское сельское поселение 
Хал-Келойское сельское поселение 

Харсенойское сельское поселение 

Чишкинское сельское поселение 

Шаро-Аргунское сельское поселение 
Шатойское сельское поселение 

Ярыш-Мардинское сельское поселение 
Шелковской район 

336 

337 
338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
345 
346 
347 
348 

349 
350 
351 
352 
353 

354 

355 
356 

станица 
Бороздиновская 
поселок Зеленое 
поселок Песчаное 
поселок Рунное 
село Бурунское 
село Воскресеновское 
станица Гребенская 
станица Дубовская 
станица Каргалинская 
село Каршыга-Аул 
село Коби 
станица Курдюковская 
станица Ново-
Щедринская 
село Ораз-Аул 
поселок Восход 
поселок Мирный 
село Сары-Су 
станица 
Старогладовская 
станица Старо-
Щедринская 
село Харьковское 
станица Червленная-
Узловая 

Бороздиновское сельское поселение 

Бурунское сельское поселение j 
i 
i 1 

Воскресеновское сельское поселение 
Гребенское сельское поселение 
Дубовское сельское поселение 
Каргалинское сельское поселение 
Каршыга-Аульское сельское поселение 
Кобинское сельское поселение 
Курдюковское сельское поселение 
Ново-Щедринское сельское поселение 

Ораз-Аульское сельское поселение 
Сары-Суйское сельское поселение 

Старогладовское сельское поселение 

Старо-Щедринское сельское поселение 

Харьковское сельское поселение 
Червленно-Узловское сельское поселение 



13 

357 станица Червленная Червленское сельское поселение 
358 станица Шелковская Шелковское сельское поселение 
359 поселок Парабоч Шелкозаводское сельское поселение 
360 станица 

Шелкозаводская 


